
 На основу члана 15. став 1. тачка 4, члана 33. став 1. тачка 4, и члана 42. Закона о 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/09), члана 32. тачка 20, а у вези са 
чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 
26. тачка 9. и 41. и члана 121. став 2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 4/08),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној 10. новембра 2010.године, донела је  
 

 
ОДЛУКУ 

 

О ОБРАЗОВАЊУ ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

 

I 

 

Образује се Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева (Градски 
штаб), у који се постављају: 

- за команданта: 
      Љубиша Симовић, градоначелник града Краљева, 
- за заменика команданта: 
Вукман Ракочевић, заменик градоначелника града Краљева, 

- за начелника: 
Радојица Кочовић, 

- за чланове: 
1. Катарина Васиљевић, 
2. Александра Сретовић, 
3. Мирко Вуковић, 
4. Милун Јовановић, 
5. Бранко Капларевић, 
6. Јасминка Јовановић, 
7. Радмила Добрић,  
8. Владо Чурлић, 
9. Весна Јовичић, 
10. Горан Трифуновић, 
11. Марко Ромчевић. 
 
 
    

II 

 
Градски штаб обавља следеће послове: 
- предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне ситуације; 
- руководи и координира рад субјеката система заштите и спасавања и снаге заштите 
и спасавања у ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 

- руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 
- разматра и даје мишљења на предлог процене угрожености и предлог плана заштите 
и спасавања у ванредним ситуацијама; 

- прати стање и организацију заштите и спасавања и предлаже мере за њихово 
побољшање; 

- наређује употребу снага заштите и спасавања, средстава помоћи и других средстава 
која се користе у ванредним ситуацијама; 



- стара се о редовном информисању и обавештавању становника о ризицима и 
опасностима као и о предузетим мерама; 

- разматра организацију, опремање и обучавање јединица цивилне заштите, 
овлашћених, оспособљених правних лица; 

- сарађује са надлежним органима заштите и спасавања у ванредним ситуацијама; 
- процењује угроженост од настанка ванредне ситуације; 
- доноси наредбе, закључке и препоруке; 
- сарађује са штабовима суседних јединица локалне самоуправе, 
- именује менаџера заштите и заменика менаџера у насељеним местима; 
- разматра и предлаже доношење одлуке о организацији заштите и спасавања на 
територији града као локалне самоуправе; 

- ангажује оспособљена правна лица и друге организације од значаја за потребе града; 
- обавља и друге послове у складу са законом.  

 
 

 
III 

 

 Градски штаб, по потреби, образује стручно-оперативне тимове за специфичне задатке 
заштите и спасавања. 
 
 

 IV 

 
Стручне и административне послове за потребе Градског штаба обавља Градска управа 

града Краљева. 
 
 

 V 

 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу града Краљева''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011-104/2010-II                                                                                           Председник 
Дана:10. новембра 2010.године                                                            Скупштине града Краљева 
          

                      Миломир Шљивић, ецц. 


